
 
ESCUELAS PÚBLICAS DEL CONDADO DE CHESTERFIELD  
OPCIONES DE ESCUELA SECUNDARIA PARA EL 2018-2019 
DIRECTORIO DE COORDINADORES 

 
Coordinador # telefónico Centro de especialización 
Cassie Rogers 

cassandra_rogers@ccpsnet.net 
639-8340 

x 8420 
Ciencias de la Salud 

Escuela Secundaria Cosby 
Sloan Burns 

sloan_burns@ccpsnet.net 639-4951 Matemáticas/Ciencias 
Escuela Secundaria Clover Hill 

Nancy Hoover 
nancy_hoover@ccpsnet.net 

768-6110 
x 3064 

Academia del Gobernador - Estudios de Ingeniería 
Escuela Secundaria L.C. Bird 

Kathy Hoof 
kathy_hoof@ccpsnet.net 

739-6275 
x 5181 

Medios de Comunicación 
Escuela Secundaria Manchester 

Kristal McIntire 
kristal_mcintire@ccpsnet.net 

739-6275 
x 5180 

Inmersión en Español 
Escuela Secundaria Manchester 

Mark Spewak 
mark_spewak@ccpsnet.net 

378-2440 
x 4149 

Bachillerato Internacional 
Escuela Secundaria Midlothian 

Tiffany Huff 
tiffany_huff@ccpsnet.net 

743-3675 
x 6260 

Bachillerato Internacional 
Escuela Secundaria Meadowbrook 

Mark Davis 
mark_davis@ccpsnet.net 

378-2480 
x 246 

Humanidades 
Escuela Secundaria Monacan 

Ashley Hewlett 
ashley_hewlett@ccpsnet.net 

378-2420 
x 4165 

Liderazgo y Relaciones Internacionales 
Escuela Secundaria James River 

James Barrack 
james_barrack@ccpsnet.net 

768-6245 
x 6276 

Centro para las Artes 
Escuela Secundaria Thomas Dale 

Jill Anderson 
jill_anderson@ccpsnet.net 

590-3108 
x 203 

Informática 
Escuela Secundaria Matoaca 

George Fohl 
george_fohl@ccpsnet.net 639-8620 Educación para Dotados 

CTC en Hull 
Marcie Ecroyd 

marcia_ecroyd@ccpsnet.net 
378-2480 

x 271 
Profesiones de la Salud y Terapias 

Escuela Secundaria Monacan 

Joe Farrell 
joseph_farrell@ccpsnet.net 

743-3675 
x 6204 

Academia Meadowbrook para Proyectos 
Empresariales (MADE-por sus siglas en inglés) 
Escuela Secundaria Meadowbrook 

Brian Russell, Rector 
brian_russell@ccpsnet.net 639-8668 Centro Técnico de Chesterfield en Hull 

Colleen Bryant, Rector 
colleen_bryant@ccpsnet.net 768-6160 Centro Técnico de Chesterfield en Courthouse 

David Eshelman, Director 
david_eshelman@ccpsnet.net 639-8668 Director de Educación Profesional y Técnica 

David Rankin 
david_rankin@ccpsnet.net 639-1877 Coordinador de Enseñanza a Distancia 

Ken Butta, Rector 
ken_butta@ccpsnet.net 768-6156 

Ciencias de la agricultura y el medio ambiente;  
oficios de construcción; hotelería, turismo y arte 

culinaria; liderazgo deportivo y recreativo 
Colegio y Academia de Profesiones Carver 

Binford Sloan 
binford_sloan@ccpsnet.net 748-1656 Director de Transporte 

Michael Bolling 
michael.bolling@coderva.org 968-1820 Director Ejecutivo de CodeRVA 

 
Dr. James Victory 722-0200 Director Ejecutivo, Escuela Regional del Gobernador 

Appomattox para las Artes y Tecnología 
 

Dr. Robert Lowerre 354-6800 Director, Escuela del Gobernador Maggie L. Walker para 
Estudios Gubernamentales e Internacionales 
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